1

中共西安建筑科技大学机关委员会
2023 年 2 月机关职工政治理论学习建议

为认真做好机关职工政治理论学习，现对 2 月份各党支部（各

单位）开展职工政治理论学习提出指导意见，请结合实际执行。

一、学习内容

1.持续深入学习党的二十大精神；

2.继续学习新修订的《党章》；

3.学习习近平总书记在学习贯彻党的二十大精神研讨班开

班式上的重要讲话精神；

4.学习习近平总书记在中共中央政治局民主生活会上的重

要讲话精神；

5.学习习近平总书记在中共中央政治局第二次集体学习时

的重要讲话精神；

6.学习《中国共产党处分违纪党员批准权限和程序规定》；

7.学习学校党委全委（扩大）会议精神。

8.学习《关于认真开好 2022 年度基层党组织组织生活会和

开展民主评议党员工作的通知》（西建大党〔2023〕2 号）。

二、开展业务学习，谋划支部工作计划

学习研讨学校党委全委（扩大）会议精神，树立党建与业务

融合发展导向，各部门在谋划重点任务、制定年度工作计划、推

进重大工作时要注重突出党建引领，部署党建工作时要注重强化

2

服务保障中心工作的导向，把党建工作贯穿到业务工作的各环节

和全过程。

三、学习要求

1.请各党支部结合实际，认真组织学习，可通过深入学院开

展联学联建活动，丰富学习形式，确保学习质量和效果

2.请各党支部加强学习宣传报道，着力营造浓厚氛围。

四、其他说明

根据学校工作安排，机关各部门不召开部门领导班子 2022

年度民主生活会，以支部为单位召开组织生活会和开展民主评议

党员工作，具体依据《关于认真开好 2022 年度基层党组织组织

生活会和开展民主评议党员工作的通知》（西建大党〔2023〕2

号）文件落实。并于 3 月 17 日前，将组织生活会相关工作情况、

《民主评议党员情况汇总表》加盖支部印章后报送机关党委，同

时将电子版发送到机关党委邮箱（jgdw@xauat.edu.cn）。

机关党委

2023 年 2 月 8 日